sos nobis reseruamus et iiijr ecclesie parochie ibidem pro dote 
dedimus construende Residuorum vero xiiij?» mansorum locacio- 

nem cum duobus mansis a censu liberis et officium scultecie cum 

minoribus scilicet iiij solidorum Judicijs integraliter et de mulctis 
seu emendis mayorum iudiciorum que aduocati nostri reseruamus 

examini vbi eas accipere voluerimus partem terciam tantum 
Discreto viro Hermanno fratri Bernhardi sculteti de Cleuelt 
iure culmensi perpetuo et hereditarie contulimus possidenda De 
residuis vero mansis prefatus Hermannus uel eius successores a 
festo beati Martini proxime preterito vj annis elapsis de manso 
quolibet marcham dimidiam vsualis monete et deinceps in eodem 
festo mansorum eorundem incole annis singulis census nomine 

nobis et nostris successoribus perpetuo soluere tenebuntur In 
cuius rei testimonium et robur perpetuum presentes literas Sigilli 

nostri karactere fecimus consignari Datum Melzak Anno domini 
M*. ccc? xxvj? Kls. Marcij. 

Abfchriften aud) im Arch. des Domlapitels in Frbg., Priv.-B. E. fol. 35. 
unb im Geb. Ark. zu Kgshg., Priv.-B. B. fol. 33, 

1) 1598. 4. Noobr, verlieh ba8 Domkapitel in feinem Walde Hahnen« 

wiefe einem Schmiede in Plauten 11 wüfte Morgen. (a. a. DO. rip. ^B. D. 
fol. 64.). 
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N? 227. 
1326. 1. März Mehlfad. — LVerihreibung ded Domtapiteld 

von Ermiand über ba8 Kirhdorf Sonnmwalde bei Mehlfad. 
Nach der Abichrift im Priv.-Buch F. bes Domtapitels in fyranenb., fol. 51—52. 

In nomine domini amen Nos Jordanus prepositus Johan- 
nes decanus Totumque warmiensis ecclesie capitulum vniuersis 
tam viuentibus quam victuris tenore presencium protestamur 

Quod ad vtilitatem et profectum Ecclesie nostre et capituli prout. 
nobis incumbit ex debito intendentes In nemore contiguo villis 

nostris henrichow Bernwald et rosingarten locacionem de 

mansis Ixx« duximus faciendam circa predictarum villarum grani- 
cias contigue mensuratis et sub certis limitibus designatis Quam 

inquam locacionem Sonnenwalt nominari volentes Ipsam cum 
vij mansis a censu liberis et officium scultecie cum minoribus 

scilicet iiij* solidorum Judicijs integraliter et dimidietatem vnius 

Taberne Et de mulctis seu emendis mayorum Judiciorum que 

Aduocati nostri reseruamus examini vbi eas recipere voluerimus 

partem terciam tantum Discreto viro Tilemanno filio quondam 
Bernhardi de Schonenwalde Jure culmensi perpetuo et he- 
reditarie possidenda contulimus Preterea iiijr mansos ad dotem 
capelle ibidem construende donauimus ut quando nobis aut suc- 
cessoribus nostris conueniens videbitur ibidem ordinetur parochia 

singularis Interim vero sub cura plebani In henricho we eius- 
dem ville incole remanebunt de residui vero mansis prefatus 
Tilemannus vel eius successores A festo beati Martini proxime 
preterito xiij annis elapsis. de manso quolibet marcham dimidiam 
vsualis monete et deinceps in eodem festo mansorum eorundem 
incole annis singulis census nomine nobis et nostris successoribus 

perpetue soluere tenebuntur In cuius rei testimonium et robur 

perpetuum presentes literas Sigilli nostri karactere fecimus con- 

signari Datum Melzak Anno domini M" ccc? xxvj? Kalen. Mareij. 
Weitere Abfehriften find im Arch. bet Domfapiteló in Frauenb., Priv. 

Bud E. fol. 43. und im Geh. Arch. Königsb., prio... B. fol. 40. 

N 998. 
1326. 24. 9[ugu(t. Marienburg. — Der Hocmeifter 

Werner (oon Drfeln) geitattet den Bürgern von Elbing ihre 

Stadt zu erweitern. 
9tad bem Original im Elbinger GCtabtardjioe. Kapf. II. Nr. 32. 

Nouerint vniuersi presencium noticiam habituri, Quod nos 
frater Wvernherus fratrum ordinis beate Marie domus Theu- 
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tonicorum Hospitalis Jherosolimitani Generalis Magister gratis ob- 
sequiis, Que nobis et fratribus nostris dilecti et fideles Consules 

et Ciues ciuitatis nostre Elbingensis promptitudine placida inpen- 
derunt, Volentes condigno retribucionis premio respondere, de 
Consilio maturo et vnanimi consensu fratrum nostrorum, dedimus 

expressius plenam et liberam facultatem, Ipsam Ciuitatem Elbin- 
gum extra muros, versus partem illam, que fluuio Elbingo ad- 

iacet, per eosdem bene meritos ampliandi ’), Sub illa limitacione 
gadium, quam Commendator Elbingensis ad hoc a nobis et cete- 

ris preceptoribus subscriptis specialiter deputatus certitudinaliter 
assignauit, Volumus insuper, quod in eodem loco dilatacionis Ci- 

uitatis memorate prefati Consules et ciues Ipso jure lubicensi 
libere perfruantur, quod a primeua institucione locacionis ciui- 

tatis eiusdem habuerunt et habent die hodierna, Preterea damus 
liberaliter sepedictis conciuibus plenam et liberam percepcionis 
vtilitatum omnium in dicto loco potestatem, vt inibi possint sua 
edificia pro sui commodo et vsibus collocare, Hoc dumtaxat ex- 
cepto, quod nulla fortalicia in prenominato loco dilatacionis con- 

ch rear 

1) „Die Stelle, wo bie in Rebe ftebenbe Erweiterung ftattfinben [ollte, ift durch 
bie Worte der Urfunbe fo deutlich bezeichnet, bafj bie verfehlten Verfuche, Diefelbe 
bald auf bie Laftadie (Erihton, Urkunden. €, 31.), bald auf bie Speicherinfel